La I. Municipalidad de San Rosendo, llama a Licitación Pública para contratar los 

trabajos de la obra  denominada  “MEJORAMIENTO ACCESO Y PATIO MULTIUSO,  ESCUELA 

LOS CALLEJONES”,     por el sistema de obra a suma alzada, por un monto de hasta   $ 

16.044.000 (dieciséis millones cuarenta y cuatro mil pesos) impuesto incluido. 

Dentro del llamado a Licitación, se entiende incluido y considerado el Convenio 

Mandato para ejecución de proyecto entre gobierno regional de región del Bio Bio y la 

Ilustre Municipalidad de San Rosendo., para la ejecución del proyecto “MEJORAMIENTO

[...]

PRECIO DEL CONTRATO: 

Las ofertas se formularán en pesos, moneda nacional (pesos chilenos). 

El precio de las obras corresponderá a un Contrato a Suma Alzada, sin reajustes, ni 

intereses, ni indemnizaciones de ningún tipo, por una suma de hasta $16.044.000 (dieciséis 

millones  cuarenta  y  cuatro  mil  pesos  )  impuesto  incluido,  la  cual  incluirá  además: 

permisos, pago de aportes de derechos, pago de honorarios, impuestos, derechos 

notariales, imposiciones provisionales, garantías y demás. En general y sin que esta 

enumeración sea taxativa el valor de la oferta incluye todo gasto que irrogue el